Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Indicação nº 029/2022

Assunto: pavimentação, com o material revsol, da estrada principal que atravessa a

sede da Comunidade São João.

Requerente: Robim Altoé Campana

Requerido: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, indica ao Chefe do

Executivo Municipal a necessidade de pavimentação da estrada principal que atravessa a

sede da Comunidade São João, com uso do material revsol.

O trecho que indico a pavimentação inicia na propriedade do sr Denilton Lascola até

a entrada que dá acesso ao município de São Domingos do Norte/ES. A aplicação deste

material trará diversos benefícios para a comunidade e economia para o munícipio, pois

se trata de um trecho que por muito tempo vem trazendo transtornos e,

consequentemente, demanda muita manutenção. A pavimentação com o revsol irá sanar

os problemas ocasionados, em especial, pelas chuvas e trará economias quanto a

manutenção do trecho.

E sob estes argumentos, encaminho o assunto ao Executivo para as providências

cabíveis com a maior prioridade.

Governador Lindenberg/ES, 15 de setembro de 2022.

Robim Altoé Campanha

Vereador

Autenticar documento em http://cmgl.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.